
Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou                    

Školní 88, 517 43 Potštejn                                                                                                       

tel.: 733 767 755, 494 546 519        email: zs.potstejn@seznam.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou                    

Školní 88, 517 43 Potštejn                                                                                                       

tel.: 733 767 755, 494 546 519        email: zs.potstejn@seznam.cz 

 
Část I. 

Základní charakteristika školy 

 

Název školy, adresa: Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou 

Zřizovatel školy: obec Potštejn   

Ředitelka školy: Mgr. Kateřina Prachařová 

Části školy: MŠ, ŠD, ŠJ, výdejna ŠJ,  ZŠ I.  

Telefon: 733 767 755 

 E-mail: zs.potstejn@seznam.cz 

WWW: www.skola.potstejn.cz 

 

Počty žáků a 

tříd 

Počet tříd Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný 

počet žáků 

na třídu 

Kapacita 

I.stupeň ZŠ 3 5 49 16 57 

 

Školská rada: zřízena od 1.1.2006 

členové:    Mgr. Jana Sedláčková  

                 Mgr. Renata Viktorinová 

  Mgr. Marek Cimfl 

 

 

 

Vzdělávací programy 

Název zvoleného vzdělávacího 

programu 

Název a číslo jednací v ročníku 

Školní vzdělávací program Sovička, č.j.43/2016 1.– 5. ročník 

 

Školní družina 

Počet oddělení Počet účastníků Počet vychovatelek 

1 28 1 

 

Do naší školní družiny se přihlásilo 28 dětí. Pod vedením vychovatelky Jany Klecové 

vykonávaly děti činnosti podle zpracovaného školního vzdělávacího programu. Provoz byl 

zajišťován ráno od 6,10 do 7,40 hodin a v odpoledních hodinách od 11,50 do 15,30 hodin, 

pouze v úterý od 12,50 do 15,45. 

Prostřednictvím vychovatelky byla organizována pravidelná činnost. Je dbáno na pobyt 

venku, paní vychovatelka organizuje vycházky do okolí. V průběhu celého roku probíhaly 

spontánní aktivity podle zájmu dětí a v odpoledních hodinách byly nabízeny zájmové kroužky 

(Kroužek deskových her, Čtenářský klub, Náboženství, Výtvarný kroužek, Kroužek ručních 

prací, Krajkářský kroužek).  
 

Mateřská škola: viz samostatná výroční zpráva MŠ 

 

Část II. 

Údaje o  pracovnících školy 

Odborná a pedagogická způsobilost, dle vyhlášky č.563/2004 Sb. 

Celkový počet pedagogických pracovníků 5 

mailto:zs.potstejn@seznam.cz
http://www.skola.potstejn.cz/


Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou                    

Školní 88, 517 43 Potštejn                                                                                                       

tel.: 733 767 755, 494 546 519        email: zs.potstejn@seznam.cz 

 
Z toho odborně a pedagogicky způsobilých 5 

 

Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2017/2018 

nastoupili na školu:  1 (Mgr. Jarmila Jarkovská)   

Počet učitelů s nedokončeným vzděláním, kteří ve školním roce 2017/2018 nastoupili na 

školu:  0   

Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2017/18 odešli 

ze školy:  0   

Počet učitelů s nedokončeným vzděláním, kteří ve školním roce 2017/2018 odešli ze školy: 0 

 

Nepedagogičtí pracovníci – počet:  4 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků 

Věkové složení učitelů učitelé 

věk muži ženy 

do 35 let 0 0 

35 – 50 let 0 4 

nad 50 let 0 1 

pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

celkem 0 5  (v průběhu roku) 

mateřská nebo rodičovská dovolená 0 0 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

 

DVPP se odvíjí od plnění výstupů projektu s názvem „Šablony pro ZŠ A MŠ Potštejn“, s reg. 

č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002349“ a dále dle potřeb školy. 

 

Typ kurzu měsíc jméno pedagoga 

Osvědčilo se v hodinách matematiky říjen Mgr. Jarmila Jarkovská 

Učíce učíme se, aneb rozvoj matematické 

gramotnosti žáka i učitele 
červenec Mgr. Renata Viktorinová 

Učíce učíme se, aneb rozvoj matematické 

gramotnosti žáka i učitele 
červenec Mgr. Kateřina Prachařová 

Rozvoj grafomotoriky v předškolním věku – 

ergonomie kreslení a počátečního psaní 

Březen, 

duben 
Mgr. Jarmila Jarkovská 

Studium k výkonu specializovaných činností 

- prevence sociálně patologických jevů 
Celý rok Mgr. Renata Viktorinová 

Školení první pomoci květen Mgr. Renata Viktorinová 

Školení první pomoci květen Jana Klecová 

Školení první pomoci květen Mgr. Kateřina Prachařová 

Školení první pomoci květen Mgr. Marta Balousová 

Školení první pomoci květen Mgr. Jarmila Jarkovská 

Přírodní zahrada – živá učebnice pro děti květen Mgr. Renata Viktorinová 

Dopravní výchova pro pedagogy říjen Mgr. Renata Viktorinová 

GDPR srozumitelně a prakticky duben Mgr. Kateřina Prachařová 

Řešení aktuálních problémů řízení školy březen Mgr. Kateřina Prachařová 



Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou                    

Školní 88, 517 43 Potštejn                                                                                                       

tel.: 733 767 755, 494 546 519        email: zs.potstejn@seznam.cz 

 
Ochrana osobních údajů a GDPR leden Mgr. Kateřina Prachařová 

Prvouka činnostně ve 3. ročníku listopad Mgr. Jarmila Jarkovská 

Instruktor základního lyžování prosinec Mgr. Marta Balousová 

Hravá angličtina pro 1. stupeň ZŠ duben Mgr. Marta Balousová 

Aktuální otázky společného vzdělávání ve 

školských zařízeních pro zájmové vzdělávání 

květen Jana Klecová 

 

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. pololetí školního roku 2017/2018 

Celkové hodnocení a klasifikace (na konci 1. pololetí) 

ročník počet žáků prospělo s 

vyznamenáním 

prospělo neprospělo opakují 

1. ročník 11 11 0 0 0 

2. ročník 10 10 0 0 0 

3. ročník 9 9 0 0 0 

4. ročník 11 6 5 0 0 

5. ročník 7 3 4 0 0 

celkem 48 39 9 0 0 

 

Chování 

stupeň chování počet žáků % z počtu všech žáků školy 

1 48 100 % 

2 0 0 % 

3 0 0 % 

 

Absence 

ročník počet žáků omluvené 

hodiny 

průměr na 

žáka 

neomluvené 

hodiny 

průměr na 

žáka 

1. ročník 11 184 16,727 0 0  

2. ročník 10 264 26,400 0 0  

3. ročník 9 132 14,667 0 0  

4. ročník 11 518 47,091 0 0  

5. ročník 7 115 16,429 0 0  

 

2. pololetí školního roku 2016/2017 

Celkové hodnocení a klasifikace (na konci 2. pololetí) 

ročník počet žáků prospělo s 

vyznamenáním 

prospělo neprospělo opakují 

1. ročník 11 11 0 0 0 

2. ročník 10 10 0 0 0 

3. ročník 10 9 1 0 0 

4. ročník 11 5 6 0 0 

5. ročník 7 2 5 0 0 

celkem 49 37 12 0 0 

 



Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou                    

Školní 88, 517 43 Potštejn                                                                                                       

tel.: 733 767 755, 494 546 519        email: zs.potstejn@seznam.cz 

 
Chování 

stupeň chování počet žáků % z počtu všech žáků školy 

1 49 100 % 

2 0 0 % 

3 0 0 % 

 

Absence 

ročník počet žáků omluvené 

hodiny 

průměr na 

žáka 

neomluvené 

hodiny 

průměr na 

žáka 

1. ročník 11 300 27,273 0 0  

2. ročník 10 259 25,900 0 0  

3. ročník 10 443 44,300 0 0  

4. ročník 11 463 42,091 0 0  

5. ročník 7 244 34,857 0 0  

 

Údaje o přijímacím řízení na školu  

Školní rok 2016/2017 8 – leté gymnázium 

počty žáků přihlášených 1 14 % 

přijatých 0 0 % 

    

Přestup žáků do základní školy: 

jméno žáka z ročníku škola 

Aneta Drahošová 5. Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 

Michaela Koblasová 5. Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 

Jaroslav Kočí 5. Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596 

Petr Tvrdoň 5. Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596 

David Bradler 5. Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 

Vojtěch Hofman 5. Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 

Tereza Kolouchová 5. Základní škola a mateřská škola Sopotnice 

Nicol Čermáková 1. Základní škola Sv. Čecha, Choceň 

Natálie Slavíková 3. Základní škola Vamberk 

 

Přestup žáků ze základní školy: 

jméno žáka z ročníku škola 

Natálie Slavíková 3. Základní škola Žamberk, 28. října 581 

 

Část IV. 

Hodnocení ZŠ a ŠD 

 

V letošním roce neproběhla kontrola ČŠI. 

 

Část V. 

Výkon státní správy 

 

rozhodnutí ředitele počet počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky 2 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 



Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou                    

Školní 88, 517 43 Potštejn                                                                                                       

tel.: 733 767 755, 494 546 519        email: zs.potstejn@seznam.cz 

 
Jiné: 

 rozhodnutí o zařazení do ZŠ 

 rozhodnutí o povolení individuálního 

vzdělávacího plánu 

 rozhodnutí o přijetí žáka k základnímu 

vzdělávání 

 

0 

2 

 

11 

0 

Počet žáků přijatých do 1. ročníku pro rok 2018/2019: 11, z toho 1 po odkladu školní 

docházky 

 

 

 

Část VI. 

Podpora školy z dotací 

 

Ve školním roce 2017/2018  doběhla ještě podpora z grantového programu společnosti 

ŠKODA AUTO pro rok 2017 

Popularizace technického vzdělávání na ZŠ 

 

Název: Šroubujeme, stavíme – polytechnicky se učíme 

Číslo smlouvy: PTV-17-050-SP 

Celková výše dotace projektu: 20 000 Kč  

Celková výše dotace školy: minimálně 14,5 % (tj. 3 300 Kč) – dar bude využit nejpozději do 

31.12.2017, čerpání daru zdokladováno do 15.2.2018 

 

Bližší specifikace:  

Finanční prostředky byly v letošním roce použity: 

 na vstupné do Muzea stavebnice Merkur, 

 dopravné do Police nad Metují, 

 

Dále dokončujeme zapojení do výzvy OPVVV Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování – Šablony pro ZŠ a MŠ 

 

Název: Šablony pro ZŠ a MŠ Potštejn 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002349 

Celková výše projektu: 554 201 Kč 

Celková výše dotace školy: 0 % 

Doba realizace projektu: 24 měsíců – od 1.10.2016 do 30.9.2018 

 

Účel dotace:  

 DVPP pedagogů – čtenářská gramotnost, matematická gramotnost, inkluze 

 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 

 Odborně zaměřená tematická setkání s rodiči žáků ZŠ 

 Čtenářský klub pro žáky 

 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 

 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

 
 Podali jsme několik dalších žádostí do rozličných výzev: 



Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou                    

Školní 88, 517 43 Potštejn                                                                                                       

tel.: 733 767 755, 494 546 519        email: zs.potstejn@seznam.cz 

 
  

1) výzva OPVVV Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II. – 

žádost byla schválena 29.8.2018 

 

2) žádost o podporu ze SFŽP ČR – environmentální prevence 

 Přírodní učebna ve školní zahradě MŠ Potštejn – zamítnuto 

 Venkovní učebna – okno do přírody – žádost akceptována 

 
3) Podpora výuky plavání na základních školách – financování dopravy na plavání ve školním 

roce 2017/2018 

 

4) žádost o podporu MAS Splav - Šance i pro starší děti z 1. stupně ZŠ Potštejn – vytvoření 2. 

oddělení školní družiny na další 3 roky pro děti z vyšších ročníků – projekt byl doporučen 

k podpoře – čekáme na vyjádření 

 

5) žádost na dopravní výchovu u ŠKODA AUTO – komisí hodnocen kladně, bude nám 

přidělena finanční podpora – čekáme na smlouvu 

 

 

Část VII. 

Další údaje o škole 

Školní aktivity: 

Projektové vyučování    

 Mléko do škol (pravidelný odběr mléka, výroba mléčných výrobků a svačinek, 

soutěžní aktivity) 

 Těšíme se na Vánoce (vystoupení pro veřejnost na vánočním jarmarku a u rozsvěcení 

vánočního stromu, zdobení stromečku pro zvířátka a rozdání dárků mezi spolužáky, 

výroba a prodej výrobků na vánočním jarmarku, vánoční kavárničky, vystoupení pana 

Adolfy Dudka, účast na divadelním představení na Zámku) 

 Domestos pro školy (soutěžní aktivity zaměřené na hygienu – výroba maskota, 

kostýmu, hra Lovci bakterií) 

 Cesta k bezpečnosti (dopravní výchova, přednáška BESIP, výuka na dopravním hřišti, 

beseda s policií ČR) 

 Malý princ ( čtenářská noc zaměřená na putování po planetách, skupinové řešení 

problémů, dramatické čtení, výroba plakátů) 

 Den Země (návštěva místní skládky, beseda o třídění odpadů, sběr papíru) 

Akce školy 

 Etiketa, školní řád 

 Beseda o třídění odpadů - Recyklohraní 

 Maňáskové divadlo 

 Herní dopoledne, geomag 

 Logická olympiáda 

 Den zvířat – sovičky 

 Zdravá pětka 

 Výukový program STROM 



Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou                    

Školní 88, 517 43 Potštejn                                                                                                       

tel.: 733 767 755, 494 546 519        email: zs.potstejn@seznam.cz 

 

 Pochod planetární stezkou 

 Planetárium, hvězdárna 

 Peklo Čertovina 

 Zimní pobyt na horách 

 Zvyky a tradice cizích zemí 

 Divadelní představení 

 Muzeum řemesel Letohrad, historická školní třída 

 Nebojte se klasiků 

 Matematický klokan 

 Štafetový pohár 

 Zimní olympijské hry 

 Bowling 

 Přírodovědná soutěž 

 Návštěva knihovny 

 Letem ptačím světem – výstava v Rychnově nad Kněžnou 

 Olympiáda málotřídních škol 

 Školní výlet do Šiklova Mlýna a na Draxmoor 

 Vybíjená v Bohousové 

 Anglicko-české představení Kocour v Botách 

 Krysáci – beseda s panem Podolským 

 Hudební pořad – Šel tudy, měl dudy 

 Bubnování 

 Hudební pořad – Bedříšek, Wolfík 

 Mayový závod 

 Vesmírná show 

 První pomoc 

 Hasiči Rychnov nad Kněžnou 

 Malá vystoupení pro rodiče 

 

Účasti školy v soutěžích, olympiádách  
Sportovní soutěže: 

 Štafetový pohár v Dobrušce – 1. místo 

 Krajské kolo ve štafetovém závodě – 12. místo 

 Vybíjená v Bohousové – 5. místo 

 Olympiáda v Záměli – celkové 1. místo  

 Mayový závod – 3. místo 

 

Ostatní soutěže:   

 Recitační soutěž „Nebojte se klasiků“- 1. místo Eva Viktorinová, 2. místo Vojtěch 

Balous, 3. místo Antonín Beran, 3. místo Aneta Drahošová,  



Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou                    

Školní 88, 517 43 Potštejn                                                                                                       

tel.: 733 767 755, 494 546 519        email: zs.potstejn@seznam.cz 

 

 Přírodovědná soutěž v České Třebové – živočichové : Eva Viktorinová – 1. místo, 

Štěpán Beran – 3. Místo, Benedikt Sedláček – 7. místo, Lada Majerová – 13. místo, 

Renata Balousová – 15. místo, Veronika Cimflová – 31. místo 

rostliny: Lada Majerová – 6. místo, Eva Viktorinová – 7. místo, Štěpán Beran – 7. 

místo, Aneta Drahošová – 15. místo, Benedikt Sedláček – 23. místo, Veronika 

Cimflová – 28. místo  

 Matematický klokan –  2. – 5. ročníky   

 Výtvarná soutěž „Svět očima dětí“- 3. místo Tereza Kubíková 

 Výtvarná soutěž „Velikonoce v zemích EU“ – 1. místo Lada Majerová 

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty  (jiná škola, občanská a zájmová sdružení)  
V oblasti ekologické výchovy spolupracujeme s partnery – s organizací TEREZA – program 

„Les ve škole“, se střediskem ekologické výchovy a etiky SEVER – zapojení do sítě 

M.R.K.E.V., s recyklačními firmami – ECOBAT, ASEKOL 

V oblasti sportovních aktivit škola spolupracovala se Sokolem, s okolními málotřídními 

školami. 

V oblasti kulturních aktivit spolupracujeme se Zámkem, s obcí. Pořádáme vystoupení pro 

veřejnost. 

 

Účast žáků a pedagogů školy na životě v obci  
Akce pro rodiče - Vánoční dílny, Předávání slabikáře, Pasování prvňáků na čtenáře, slavnostní 

ukončení školního roku 

 

Zapojení školy do projektů  
Les ve škole 

M.R.K.E.V. 

Recyklohraní 

Ovoce do škol 

Mléko do škol 

Domestos 

 

Environmentální výchova  

 Plníme roční plán EVVO.   

 Odebíráme časopisy s ekologickou tématikou (Bedrník ). 

 Dbáme na sběrové aktivity žáků  

 Podporujeme zdravý způsob života. 

 Zapojujeme se do akcí ke Dni Země, Dni stromů, Dni zvířat.  

 Uskutečňujeme přírodovědné vycházky ( změny v přírodě, poznávání rostlin a 

živočichů, chování v přírodě, chráněné rostliny a živočichové ). 

 Účastníme se přírodovědných soutěží.    

 

Speciálně pedagogická péče 

Speciálně pedagogická péče vychází z doporučení PPP. V naší škole je plněna dvěma 

způsoby – hodiny speciálně pedagogické péče a pedagogická intervence. Speciální 



Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou                    

Školní 88, 517 43 Potštejn                                                                                                       

tel.: 733 767 755, 494 546 519        email: zs.potstejn@seznam.cz 

 
pedagogická péče je poskytována žákům pedagogy naší školy se specializací na speciální 

pedagogiku. 

 

 

 

Doučování 

V rámci šablon proběhly dva bloky doučování. Bylo zaměřeno na základní předměty – český 

jazyk, matematika.. Bylo vedeno paní učitelkou Mgr. Kateřinou Prachařovou.  

 

Kroužky při ZŠ 

 

název kroužku počet žáků vedoucí 

Výtvarný kroužek 27 Anastazia Zaporojan 

Ruční práce 9 Mgr. Jarmila Jarkovská 

Krajka 12 Miroslava Šustrová 

Deskové hry 16 Martin Pleva 

Čtenářský klub 9 Mgr. Renata Viktorinová 

Náboženství 7 Mgr. Eva Vecková, ThDr. 

Pawel Nowatkowski 

 

 

Část VIII. 

Poradenské služby v základní škole 

Spolupráce s PPP Rychnov nad Kněžnou, s PPP Ústí nad Orlicí, s SPC Duháček v Hradci 

Králové. 

 

 
 

 

V Potštejně 31.8.2017                                     ___________________________________ 

         Mgr. Kateřina Prachařová – ředitelka školy 


